70181332116 - CNPJ/CPF: 32.867.644/0001-78, referente
à Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o serviço
de Manutenção corretiva e preventiva de Ar-condicionado
junto  à  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Baía
Formosa/RN,  no  valor  de  R$  5.460,00  (CINCO  MIL
QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS).

R A T I F I C O, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustrissímo(a)

Senhor(a)  GENICLÉCIA  FERREIRA  SALES  DA  SILVA,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.

[...]

24,  Inciso  II,  Lei  8.666/93,  e  suas
atualizações posteriores e em consonância com o Parecer
Jurídico  acostado  aos  autos  para  a  contratação  da
empresa:  TATIANA JALES BEZERRA,  inscrita  no  CPF  nº
084.514.244-57,  CREA  2117175554,  no  valor  de  R$
10.092,00 (dez mil e noventa e dois reais), referente a
contratação  de  pessoa  física  ou  jurídica  especializada
para  elaboração  de  projeto  básico  completo,  fiscalização
e emissão de ART para reforma e ampliação do imóvel da
Câmara Municipal de Paraú.

RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do

[...]

TIPO FORD KA 1.0, ANO 2019, DESTINADO AO GABINETE
DO PRESIDENTE DA CÂMARA  MUNICIPAL, NO PERÍODO DE
SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2023  

Contratado.................: KELLYA KELLYDA DE PAIVA
SILVA

Valor...........................: R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais)

Fundamento Legal...: Art 75, II , da Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação
emitida  pela  Comissão  de  Licitação  e  ratificado  pelo(a)  

Sr(a) REGINALDO RAIMUNDO CÂMARA, PRESIDENTE.

[...]

inscrita no CPF nº 056.664.954-37.

OBJETO......................:  LOCAÇÃO  DE  UM  VEÍCULO  TIPO
FORD KA 1.0, ANO 2019, DESTINADO AO GABINETE DO
PRESIDENTE DA CÂMARA  MUNICIPAL, NO PERÍODO DE
SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2023  

VALOR  TOTAL................:  R$  14.000,00  (quatorze  mil
reais).

VALOR  MENSAL  ............:  R$  3.500,00  (três  mil  e
quinhentos reais)

VIGÊNCIA...................:  13  de  setembro  de  2023,  com
término previsto para o dia 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA.........: 13 de setembro de 2023

Publicado por: REGINALDO RAIMUNDO CAMARA
Código Identificador: 74574515

[...]

08.492.795/0001-04,  sediada  Na  Avenida  Luiz
Gonzaga, nº 967, Centro – Ipanguaçu/RN.

CONTRATADA:  J  N  DE  MACEDO  JUNIOR  –  CNPJ:
07.953.070/0001-03-  sediada  na  Travessa  Anildo  de
Souza, nº 31 – Bairro Centro – Angicos/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$:  13.500,00  (Treze  mil  quinhentos
reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: 14/09/2023 a 13/02/2024.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no
licenciamento  de  uso  do  conjunto  de  sistemas  e
aplicativos destinados ao registro eletrônico de presença
e votação (Painel de Votação Eletrônica), bem como para

[...]

CONTRATAÇÃO- COM HABILITAÇÃO PARA PREGOEIRO.

QUANTIDADE: 1 diária e 1/2(uma diária e meia)

DESTINO: Mossoró/RN

DATA: 14 e 15 de setembro de 2023

VALOR DA DIÁRIA: R$ 312,50 (Cento e Cinquenta e seis
reais e vinte e cinco centavos)

VALOR TOTAL: R$ 468,75 (Quatrocentos sessenta e oito
reais e setenta e cinco centavos).

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal

Jucurutu, 13 de setembro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.